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Loppuraportin tiivistelmä 

Nuorten Dynamo – osallistavaa tapahtumatuotantoa Etelä-Savossa on ESR + hanke, joka on 

Euroopan Unionin osarahoittama ja sitä hallinnoi Suomen Nuorisoseurat ry. Nuorten 

Dynamon tavoitteena on ollut lisätä nuorten osallisuutta yhteiskunnassa ja kehittää nuorten 

vaikuttamisen taitoja sekä mahdollisuuksia. Hanke on tuonut nuorten omien arvojen ja 

nuorisokulttuurin ilmiöitä näkyväksi Dynamo-tuottajaryhmien kehittämien tapahtumien 

kautta. Hankkeen toteuttajana toimi Suomen Nuorisoseurat ry ajalla 1.10.2023-30.9.2025. 

Kuntakumppaneina toimivat Mäntyharju, Mikkeli, Pieksämäki, Juva ja Savonlinna. Hankkeen 

muita yhteistyötahoja ovat olleet Suomen Nuoriso-opisto, Ohjaamo Olkkari Mikkelissä, 

Saimaan Nuorisoseurat sekä Mikkelin seudun Nuorisoseura. Hankkeen henkilöstöresurssi 

oli projektipäällikkö ja kaksi projektityöntekijää.  

  

Nuorten Dynamo - osallistavaa tapahtumatuotantoa Etelä-Savossa jatkokehitti Dynamo-

menetelmän sisältöjä. Hankkeen tavoitteena oli 

1) vahvistaa nuorten osallisuuden kokemusta yhteiskunnassa 

2) luoda uutta nuorilta nuorille syntyvää toimintaa ja koulutusta sen toteuttamiseen ja  

3) vahvistaa nuorten positiivista käsitystä omasta kotiseudusta ja turvallisesta yhteisöstä. 

  

Dynamo-hankkeen suunnitelma luotsasi toimintaa. Hanke on kehittänyt ja pilotoinut 

toiminnallisia sisältöjä nuorisotyön menetelmin toteutettavaan osallistavaan 

tapahtumatuotantoprosessiin, jossa nuoret ovat olleet itse toimijoina. Hankkeen ydin 

muodostui nuorten tuottamista omannäköisistä tapahtumista nuorille osallistavan 

tapahtumatuotantomallin eli Dynamo-prosessin mukaisesti kotikuntaansa yhteistyössä 

nuorisopalveluiden ja muiden toimijoiden, kuten oppilaitosten kanssa. Nuorten saama 

ohjaus ja tuki sekä tapahtumatuotannon tehtävät ryhmässä ovat tuoneet nuorille uutta 

osaamista ja vahvistaneet heitä eri tavoin. Verkostojen, kuntien sekä järjestötoimijoiden ja 

nuorten yhteistoimijuus nuorten asioiden merkeissä on lisännyt kokemusta kuulua yhteisöön 

ja mahdollisuuksia osallistua sekä toimia yhteiskunnassa. Palautteen mukaan ohjatut 

tapahtumatuotannon prosessit ovat mahdollistaneet viidellä paikkakunnalla toteutettujen 

nuorten ryhmien osallistujille vahvaa ja vaikuttavaa osallisuuden kokemusta ja tuonut 

rohkeutta tarttua kokeileviin toimintoihin.  

  



Dynamo sytytti valoa nuorisotyön uudenlaiseen tekemiseen. Hankkeessa järjestettiin neljän 

jakson verkkokoulutus nuorten kanssa työskenteleville ja osallistavasta 

tapahtumatuotannosta kiinnostuneille. Koulutuksissa vierailevien asiantuntijoiden, nuorten 

sekä hankehenkilöstön kokemukset täydensivät koulutuspakettia innostaen nuorisotyön 

ammattilaisia tapahtumatuotannon toteuttamiseen yhdessä nuorten kanssa. 

Koulutuspaketti ja hankkeessa kehitetyt Dynamo-menetelmän ohjauskortit toimivat 

työkaluina nuorten toiminnassa jatkossa. Uudet tapahtumat lisäsivät nuorten 

osallistumismahdollisuuksia niiden tuotantoon sekä kokemiseen ja innostivat aktiivisuuteen. 

Nuorten ohjaaminen tunnistamaan omaa osaamista ja vahvuuksia sekä löytämään itselle 

sopiva paikka tuotantoryhmästä ja tapahtumasta vaatii nuorisotyön ohjaajalta 

ammattitaitoa. Koulutuspaketti ja käytännön toiminta antaa siihen työkaluja ja auttaa 

sanoittamaan opittuja ja edelleen kehittyviä taitoja kuten vastuunkantamista, 

pitkäjänteisyyttä ja itsetuntemusta.  

  

Nuoret ovat saaneet kokea hankkeen aikana paljon. Dynamossa on ollut tilaa kasvaa ja 

kokeilla. Toiminnassa on opittu työelämän- sekä arjen taitoja - kuulumista turvalliseen ja 

kannustavaan yhteisöön. Tapahtumatuotannon prosessi on toiminut oppimisalustana ja sen 

osaavat ohjaajat ovat mahdollistanut, että nuoret ovat saaneet laadukasta tukea, eikä 

vastuuseen ole jouduttu jäämään yksin. 

  

Hankkeen ympärille alkoi kehittymään Dynamo-yhteisö, kollektiivi joka innostaa ja tukee 

toisiaan tuleviin toimintoihin sekä vertaisoppimiseen, tarjoten polkuja pitkäkestoiseen 

toimintaan ja edelleen uusille nuorille. Dynamo-ohjaajan koulutukseen kehitettiin uutta 

sisältöä ja materiaalia. Erilaisten nuorten ohjaamiseksi kehitettiin keinoja ja työkaluja, joissa 

pelipedagogiikan avulla madalletaan osallistumisen kynnystä heille, joille ryhmätoimintaan 

osallistuminen voi tuntua haastavalta. Dynamo-menetelmän koulutussisällöt 

havainnollistavat tapahtumatuotannon moninaisia osa-alueita ja avartavat nuorisotyön 

mahdollisuuksia tukea niin työelämätaitojen kuin itsetunnon ja nuorten omien vahvuuksien 

kehittymistä. Toiminta tavoitti 15–25-vuotiaiden kohderyhmän hankkeen 

toteutuspaikkakunnilla. Hankkeessa onnistuttiin huomioimaan saavutettavuus ja 

sensitiivisyys moninaista osallistujaryhmää kohtaan.  Tulevaisuuden mukaan ottavien 

yhteisöjen rakentaminen on Nuorisoseurojen strategian ytimessä. Hankkeessa pilotoitiin 

nuorten toiminnalle tarvittavia yhteisöjä sekä muita toiminta-alustoja, kuten 

oppilaitosympäristöä. 

  

Dynamo-tapahtumien merkeissä tehtiin yhteistyötä kuntien ja kaupunkien, oppilaitosten 

sekä nuorisotyön toimijoiden kanssa. Yritykset ja muut paikalliset toimijat olivat myös 

mukana toiminnassa. Kokemus verkostoyhteistyöstä on lisännyt positiivista käsitystä 

kotiseudusta ja turvallisista yhteisöistä. Dynamossa koettu osallisuuden tunne sekä 

toimintaryhmissä opitut vaikuttamisen taidot vahvistuivat ja nuoret oppivat, että he voivat 

olla aktiivisia toimijoita elämässään ja yhteiskunnassa. Kehittämistä ja kokeiluita tehtiin 

erilaisissa toimintaympäristöissä. Hankkeen aikana hyödynnettiin arviointia, 



vertaisoppimista, kokemuksia, havaintoja sekä palautetta, joiden pohjalta niin toimintamallia 

kuin koulutusta kehitettiin jatkuvaksi ja kestävään malliin. 

  

Dynamon hankehenkilöstö on kulkenut yhdessä yli 150 nuoren kanssa matkan, joka on 

jättänyt jälkiä yksilöihin, eri yhteisöihin ja kuntiin ja ollut esimerkki siitä, miten osallisuus, 

yhteisöllisyys, moninaisuus ja yhdenvertaisuus toteutuvat käytännössä. Nuorilta nuorille 

toiminta ja Dynamo-menetelmän koulutus ovat luoneet jälkiä tulevaisuuden 

nuorisotoimintaan ja -työhön. Toimintamallin lisäksi hanke on luonut uusia verkostoja ja 

myös rohkeutta osallistaa nuoria. Kansainvälinen yhteistyö Tarton nuorisotapahtumien 

toimijoiden kanssa on lisännyt kulttuurista moninaisuutta ja avartanut uusia näkökulmia 

Nuorisoseurojen ja Dynamon kokonaisuuteen. Suomen Nuorisoseurat tunnetaan osaavista 

ohjaajista ja vapaaehtoisten luomasta laadukkaasta harrastustoiminnasta ja turvallisista 

yhteisöistä - Dynamo-malli jatkaa tätä perintöä. 

 


